LEI MUNICIPAL Nº 6.665, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2007.

           VEREADOR VILSON PAESE - PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
          FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na qualidade de
seu Presidente, de acordo com o § 5º, do Art. 35, da Lei Orgânica Municipal,
promulgo a seguinte Lei:

Ementa: Altera o artigo 2° e os incisos II e III da Lei
Municipal n° 6.496, de 29 de dezembro de 2006.

 AUTORES: Vereadores Adroaldo De Carli, Antonio

Azir, Claudio Santos, Felipe Sálvia, Jaime Fragoso,
João Mafalda, Josélio Guerra, Luiz Leite, Paulino de
Moura e  Vilson Paese

    Art. 1º - O artigo 2° e os incisos II e III da Lei Municipal n°
6.496, passa a ter a seguinte redação:
   “Art. 2° - O valor da quota total disponível mensal será de R$
1.555,00 (Um mil quinhentos e cinqüenta e cinco reais) e que serão distribuídos da
seguinte forma:”
   I - ....................
   II – Para postagem será de R$ 120,00 (Cento e vinte reais).
   III – Para telefone será de R$ 300,00 (trezentos reais).
   IV - ..................

                               Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar a partir de 1° de novembro de 2007.

                                               Sala das Reuniões, em 19 de novembro de 2007.

Registre-se e Publique – se:

Vereador Luiz Leite                                       Vereador Vilson Paese
       Secretário                                                          Presidente